AUTOMATI | NEVOJAVE VETJAKE TE AGREGATIT,
MODEL NTO8H2 - 1000A, 3 POLAR,
| PAJISUR ME MEKANIZEM PER TA NXJERRE JASHTE FOLESE (DRAWOUT)
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Pamje ballore e Automatit te Nevojave Vetjake NTO8 H2



Pamje e pergjithshme e Automatit te Nevojave Vetjake NT08 H2
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Pamije e pergjithshme e Automatit te Nevojave Vetjake NT0O8 H2 ne vend-montim, (por pa permasen e plote te thellesise)




TE DHENAT TEKNIKE

EMRI | AUTOMATIT .eceeerreeicinscsscnraneemscsssnasensssssssscsssnsassssssonns MASTERPACT NTO8H2
POLARITETI «eveeeeueereereneraeeeneanmemssossssssssssamsssssssnsssssssssssssssasassssssas 3 POLAR
QARKU | RRYMES ....coeienmumrnnmnermsesusaisansssnasssssssssssssssssossnses AC (Rryme Alternative)
KODI | KAPACITETIT CKYGES ...cocovvensureruesanesnensasnsnsasenassees H2
PERSHTATSHMERIA PER IZOLACION.....ccceernurerersnnnrnncssnsene NE PERPUTHJE ME IEC 60947-2
KATEGORIA E PERDORIMIT ..ccuteeereecsnnnensessssanmsnsssnnanssasassesens KATEGORIA B
FREKUENCA E RRIETIT ceeveeeeeericciisenneeressssssnannanssssssssssseesees 50/60 Hz
TIPI | KONTROLLIT .etererccrcnenumnmcsiccsssssensnmssssssanasncsassansseeasssns ME PUSH-BUTON
MENYRA E MONTIIMIT ..ocerccnnrannniessssnnentiiesssessasscssssnsasasssens E LEVIZSHME JASHTE (ME MEKANIZEM)
RRYMA NOMINALE (IN) cecuirvirsuesinssensnssensenmmasianssnsssncsnassnssnnse 800 A ne 40°C
TENSIONI | REZISTENCES SE IMPULSIT NOMINAL ........ 12kV NE PERPUTHIJE ME IEC 60947-2
KAPACITETI | QARKUT TE SHKURTER PER IN ..cccccveienrneeee 88 kA 525 V AC ne 50/60 Hz
88 kA 690 V AC ne 50/60 Hz
105 kA 220/415 V AC ne 50/60 Hz
105 kA 440 V AC ne 50/60 Hz
LLOGARITJA E CT-se SE AUTOMATIT ...cccoevrrrnnnscnnsscensennns 1000 A
KAPACITETI CKYCES ....cooiiniinnennnnnncsnesusssnsssnssaisanssnsssnsensasssase 42 kA Icu ne 525 V AC 50/60Hz conf. IEC 60947-2
42 kA Icu ne 690 V AC 50/60Hz conf. IEC 60947-2
42 kA lcu ne 440 V AC 50/60Hz conf. IEC 60947-2
50 kA lcu ne 220...240 V AC 50/60Hz conf. IEC 60947-2
50 kA Icu ne 380...415 V AC 50/60Hz conf. IEC 60947-2
TIPI | MBROJTIES ..rvvcennreniometsessannsensersssssassnsssamsanssssssnsonsas PA MBROIJTIE
JETEGJATESIA MEKANIKE ...coceetnnmenencecsinisnerenconsornmcnassessencsenns 12500 CIKLE PA MIREMBAIJTIE conf. IEC 60947-2
JETEGJATESIA ELEKTRIKE .....oovirireeniinirsssnnannmisisssssessensencanacsnens 3000 CIKLE 690 V AC 50/60 Hz,Pa miremb. conf.IEC 6094
6000 CIKLE 440 V AC 50/60 Hz,Pa miremb. conf.lIEC 6094
AC-23A, 3000 CIKLE 690 V AC 50/60 Hz,Pa miremb. conf.IEC 6094
AC-23A, 6000 CIKLE 440 V AC 50/60 Hz,Pa miremb. conf.IEC 6094
AC-3A, 6000 CIKLE 440V AC 50/60 Hz,Pa miremb. conf.IEC 6094
ZONA E LIDHIES .eeeeeereeneriiiecsssansmansssssssssrsasansanssssssssssssssasasens 70 mm
RRYMA E REZISTENCES SE QARKUT TE SHKURTER ........ 20 kA 3 s conform me IEC 60947-2
TE LLOGARITUR 42 kA 0.5 s conform me IEC 60947-2

MBROJTJA E MOMENTIT INTEGRAL

42 kA 1s conform me IEC 60947-2



TE DHENAT TEKNIKE (vazhdim)

KOHA E CKYCIES IMAKSIMALE .....cccoocenverremmnmensnsinnsssnnsnnesassssnssssssanssanenes 25 ms
KOHA E REAGIMIT PER KYCJE MAKSIMALE .......cccovvniiveisnminnscssaninnsans 50 ms
LARTESIA ..cuviiiiieiicceininsnnininensniisesssnesansnssnssonasnssesssasssnssss sssases cssassnsssanssssenaes 322 mm
GIERESIA ...coveiieiitieriiiisssnanisisissanssansiscsnesssssassssssnsnssessssssssas ssnasessaesssnnssnssanans 288 mm
THELLESIA ....ocoiiiineeiniiniiiniieninnnisessnnnanssnsssesssssnsssssssssssssassssasssss sasaasssnssssasanses 276.5 mm

KUSHTET MJEDISORE

STANDARTET oueiicermisnsnennissensunssnsssnsssmsasssnssssssnssssssasssnsssnsssnssssesansssassss senas IEC 60947-2
CERTIFIKATAT E PRODUKTIT ...ucciiiinsensnnsnnsnnssnnsennsunssussanssessnnssansasssassnasanes LCIE

ASEFA
SHKALLA E NDOTIES .....ccocurnirsensunsuninssnnsnnssnsssssnssssssassssssesssassssssnsssssnsssnans 3 conform me IEC 60664-1
TEMPERATURA E AJRIT TE AMBIJENTIT PER OPERIM ......cceoevuerurerunnes - 25 s 70°C
TEMPERATURA E AJRIT TE AMBIJENTIT PER RUAJTIE ....ccccoveerurunnnen -40...... 85°C

PERMASAT E KONTAKTEVE DHE DISTANCAT NDERMIJET TYRE




AUTOMAT, Model : GV7-RS100
(PER POMPAT E RREGULLIMIT TE VAIJIT TE RASH-it)

VENDI KU INSTALOHEN ......cccecvrueenee OR——— PANELI | NEVOJAVE VETJAKE TE AGREGATIT
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Foto me pamje te ndryshme te Automatit ekzistues, te montuar ne panelet e Nevojave Vetjake te Agregatit




TE DHENAT TEKNIKE (KRYESORE)

Tipi i paisjes
Emertimi i produktit
Nr. i poleve

Frekuenca e rrjetit

Rrjeti i rrymes

Kapaciteti ¢’kycés

Diapazoni i tarimit te mbrojtjes termike

Teknologjia e funksionimit

Pozicioni i montimit

Fugia motorike ne kW
Kontrolli

Tensioni i punés (Ue)
Tensioni i izolacionit (Ui)
Qéndrueshmeéria mekanike

Qéndrueshméria elektrike

Shkalla maksimale e operimit ne ore
Klasa e mbrojtjes

Dimensionet

Lartésia

Gjerésia

Thellesia

Automat

TeSys GV7

3P
50/60 Hz

AC (rryme alternative )
10 kA Icu pér 660/690 VAC50/60 Hz

60..100 A

Magneto-termike

Vertikal

75 kW, pér 660...690 VAC, 50/60 Hz
Me Levé

690 VACS50/60 Hz

750 VAC50/60 Hz

50000 cikle

30000 cikle per AC-3 ne 440 VIn
50000 cikle per AC-3 ne 440V In/2

25 cikle /ne ore

IP405 ne perputhje me IEC 60529

161 mm

105 mm

111 mm



AUTOMAT 3 - polar,
Model : 3VT1 (ose ekuivalenti i tij, Model : 3VA1)

Pamje e Automatit Model 3VT1 Pamje e Automatit Model 3VA1

TE DHENAT TEKNIKE KRYESORE

VENDI | PERDORIMIT ...ccceverversereresansanssnsanns SALLA RADRIZATOREVE (FURNIZIM | PAN. TE EKSITIMIT)
EMRI | MODELIT / NUMRI .ccoeuveenenieencnnseens 3VT1/3VA1l,

POLARITETI c.oucevunienrnnennrnsensnsnssnsnnsnsnssesssnssnens 3 POLAR

RRYMA NOMINALE, In ..covviiuimnnnensneceens 125A

KAPACITETI CKYCES ICU .covvrnvnrenrenseessannanns 25 kA, (ne 400 V, 50 Hz)

035 Lo '] R 1 T R A—————————— 415V, AC

TARIMI | RRYMES SE MBI-NGARKESES ....... 88 + 125 A, (Design : TM)

3= T o A ———————— 50 Hz

DIMENSIONET ...ccociiieiiiiniensncnsencnsssansnesessnasens 130 x 75 x 80 mm/130 x 3” x 76.2 mm

VLERA E TARIMIT MIN. TE RRYMES li min.... 625A

VLERA E TARIMIT MAX.TE RRYMES li max. ... 1250 A

KLASA E MBROJTIES ...ccerierernenncneninnnsanssanae IP 40
JETEGJATESIA MEKANIKE v sasanes 20000 CIKLE KYCESE
JETEGJATESIA ELEKTRIKE ..cccvvnrneeicnserenncnens > 6000 CIKLE KYCESE

PESHA ..nueeinmnenicinninsiennessessnssassasssssssassanssonsss 1.047/1.055 kg




KONTAKTOR , MODEL : LC1D115

VENDI KU INSTALOHEN : PANELI | NEVOJAVE VETJAKE TE AGREGATIT

LC1D115
{ 20

40

PAMIJE E PERGJITHSHME E KONTAKTORIT, MODEL LCD1D115

TE DHENAT TEKNIKE (KRYESORE)

Tipi | PAISIES

EMERTIMI | PRODUKTIT

EMRI | SHKURTER | PAISJES
APLIKIMI

KATEGORIA E PERDORIMIT
Nr.| POLEVE

KOMPOZICIONI | POLEVE
RRYMA E PUNES

TENSIONI | PUNES

FUQIA E MOTORIT (né Kw)
Tipi | QARKUT TE KONTROLLIT
TENSIONI | QARKUT TE KONTROLLIT

KOMPOZIMI | KONTAKTEVE NDIHMESE

KONTAKTOR

TeSys D

LC1D

KONTROLL MOTORI

AC-3

3P

3NO

115 A (p&r <60 °C) né <= 440 V ACAC-3
<=1000VAC 25...... 400 Hz

80 kW pér 660...690 V AC 50/60 Hz (AC-3)
AC50/60 Hz

220 V AC 50/60 Hz

1NO+1NC




KOHA E KYCIES

KOHA E CKYCIJES
QENDRUESHMERIA MEKANIKE
OPERIMI MAKSIMAL

TIPI | KONTAKTEVE NDIHMESE

KLASA E MBROIJTIES

DIMENSIONET
LARTESIA
GJERESIA

THELLESIA

6...20 ms

20...50 ms

8 M cikle

2400 cikle/h 60°C

1 NO + 1 NCsipas IEC 60947-5-1

IP konform IEC 60947-5-1

158 mm
120 mm

136 mm



KONTAKTOR, MODEL : A95-30

VENDI | PERDORIMIT ............... ELEKTRO-POMPAT E GALERIVE TE PJERRETA TE DIGES

e
220040 |
Jeoe00 |
ainson |

PAMIJE ILUSTRUESE E KONTAKTORIT TE E/POMPAVE TE GALERIVE TE PJERRETA TE EKRANIT TE DIGES




TE DHENAT TEKNIKE

Tipi i produktit

Nr. i kontakteve kryesore NO:
Nr. i kontakteve kryesore NC:
Nr. i kontakteve ndihmese NO:

Nr. i kontakteve ndihmese NC:

Tensioni i punes:
Frekuenca :
Rryma e punes per AC-3 (le):

Fugia per AC-3 (Pe):

Kapaciteti I thyerjes AC-3 sipas standartit IEC 60947-4-1:

Mbrojtja nga lidhjet e shkurta :

Qéndrueshmeria mekanike :

Frekuenca maksimale e kygjeve mekanike:

Tensioni i komandimit (Uc):

DIMENSIONET

Gjerésia :
Thellésia :

Lartésia :

A95-30-00-80
3
0
0
0
Ne qarkun kryesor 1000 V
Ne qarkun kryesor 50 / 60 Hz
(380/400V)55°C96 A
(380 / 400 V) 45 kW
8xle AC-3
Siguresa tipi - gG 160 A
10 million
3600 cikle/ per ore

50 Hz, 220 ... 230 V

90 mm
123.5 mm

148 mm




KONTAKT NDIHMES PER KONTAKTOR, MODEL CA5-10

VENDI | PERDORIMIT ........... PANELI | KOMANDIMIT TE ELEKTRO-POMPAVE TE INSTALUARA
NE STACIONIN E POMPIMIT TEK GALERITE E DIGES

_A600 G300

| Made in Fance




TE DHENAT TEKNIKE

Tipi i produktit :

Tensioni i punes:

Tensioni i izolacionit (Ui) :

Rryma e punés AC-15 (l):

Frekuenca (f):

Mbrojtja nga lidhjet e shkurta :

Qéndrueshmeria mekanike :

Nr.i kontakteve ndihmese te mbyllura NC:

Numri i kontakteve ndihmese te hapura NO:

Menyra e montimit :

Pozicioni i montimit :

DIMENSIONET

Gjeresia :

Lartesia :

Thellesia :

Kontakt ndihmés CA5-10

Qarku ndihmés 690 V
Qarku kryesor 24V

Sipas IEC 60947-5-1 dhe VDE0110(Gr.C), 690 V
Sipas UL/CSA 600V

(soo0v)2A

(690 V)2 A
(24/127V)6 A
(220/240V)4A
(380/400V)3 A

50 / 60 Hz

Qarku ndihmés - Sigures tip gG 10 A

10 million
3 million
0

1

Montim ne pjesen ballore

me fagen e perparme (front face)

11 mm

47 mm

32.5 mm




RELEJA DIXHITALE E SINKRONIZIMIT SYN3000
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Pamje e pjeses ballore te Relese se Sinkronizimit SYN3000

SPANNUNGSVERSORGUNG/POWER SUPPLY
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Pamje e pjeses se pasme te Relese se Sinkronizimit SYN3000




TE DHENAT TEKNIKE KRYESORE
TE RELESE DIXHITALE TE SINKRONIZIMIT SYN3000

TRANSFORMATORI | TENSIONIT

TENSIONI NOMINAL ...coceieivirssrressenrsnnnissnnnessnancsaennssanes 100 VAC

FUSHA E OPERIMIT ..coccvnrmreenisennsssnnssanessnsnscssncsanassnene 0-150 VAC

FREKUENCA NOMINALE ....ccccvvervurinrnrscreerssnseessasssasaesnns 16 2/3 /150 // 60 sipas modelit
NGARKESA .iiiicviisisessssesssssasssasaisssssasssosvarssssossssnsssassanansansn 1VA

INPUTET E PERZGJEDHURA

NUMRI | INPUTEVE ....ccccvsunsensnssanssnssascnasonsassasnsessasanses 10
TENSIONI | INPUTIT ..ccocviiiviierninniinnnensnensesessnssnesnsnene 24VDC
RRYMA (KONSUMI) ..cususesasssssmonssssssnsssmmssnsoressasmarsnssonsss 5mA
TENSIONI MINIMAL | PUNES .....ccoeevemrunrnssnssnsssasaanens 8-10VDC

INPUT SHTESE : ME TRANSFERIM AUTOMATIK

LI |2 S —— 1
TENSIONI | INPUTIT .cocccersesrsssescnnsossssvsussescrsasnassassaasenessn 24vDC
RRYMA (KONSUMI) .ccovrriueniensernsresnsesnsnsnssesisnsassesssnsannas 5Ma

TENSIONI MINIMAL | PUNES ....cccecerrmeinnenrnnnennencnnnennens 8-10VDC



OUTPUTET : KONTROLL | NGRITJES/ ULJES DHE KOMANDAT E KYCJES SE CB

TIR] sciiiaceemrenresssammensmmsnasssmmsseassvmsspnizesresessyenessnens RELE ME KONTAKTE 2N/O NE SERI,
DHE ME POTENCIAL TE LIRE

CKYCJA E QARKUT DC ....ccverucinreinssncncsnsnnsesesssnssnssnes 0,2 A NE 220 VDC DHE NGARKESE OHMIKE

CKYGJA E QARKUT AC ....ccviiiureencsnienesasassssssssssassess 5 A NE 250 VAC

OUTPUTET : SYN3000 “ GADI” DHE SYN3000 “ME DEFEKT”

TPl sncomomsmssenmisssssumimn issasismsnsmssnesssiinssisissssnnshioonasensansai RELE ME KONTAKTE 1N/O NE SERI,
DHE ME POTENCIAL TE LIRE

CKYCIA E QARKUT DC .csnumssismmssssisssessmsassasassassasassns 0,2 A NE 220 VDC DHE NGARKESE OHMIKE

CKYCIA E QARKUT AC wiconemsssnmsssssmssrsssevsssssassssnsss 5 A NE 250 VAC

SHKALLA E TEMPERATURES

TEMPERATURE AMBIENTI ...cccovevirninnsnnsensenscssnsnnssnsanns 0 deri ne + 50 Grade

TEMPERATURE MAGAZINIMI ....cuivnenrenneesenseeseeseasensans —20deri ne +70 Grade

KARKASA DHE DIMENSIONET

- DIMENSIONET E VETE PAISJES :
Gjeresi X Lartesi X Thellesi  ....oecovevveerecrerneennnssenseenne 213 x 129 x 232 mm
(=T 1 - OO 1,5kg

- DIMENSIONET E PAISJES ME KARAKASEN E SAJ
Gjeresi x Lartesi X Thellesi  ....occcvevvererrecvennnerseesnnen 247 x 164 x 232 mm
PESHA ittt s s snssne e aenasraens 2 kg

- DIMENSIONET E MUREVE KU MONTOHET PAISJA
Gjeresi X Lartesi x Thellesi  .....cccvevveenennncenenncnenne 247 x 164 x 266 mm
[T o - T USSR 3,5kg



DIMENSIONET E PAISJES NE MONTIM

l
v i -
I Y G
P r | Vo
g 8 i “
& A L I
y | ?
P4 .
[ | iIf'e
Y l e
//////4//////T
220
233.6 |
“‘ifd’o O 0O O O O o 0O O O 0O 6 6 0 0 0.0 D
& B
()
\Q‘\O O o o o o o o
i S
L 245

DIMENSIONET E PERGJITHSHME TE PAISJES




FOTO ILUSTRUESE E TARGETIT TE NJE RELEJE SINKRONIZIMI SYN3000

Synchronising Relay (e ANDRITL
SYN3000/3221 P rerege

opened only by

Serial No.: .
T e ALad arorized personner

|

L Power supply 90-260V (AC/DC
Rated voltage of VT circuits 100...125VAC

Rated volt. remote contr. inputs 24VDC

Rated frequency 50/60Hz
Remote channels 2

List of drawings:

LAnguage . _ = w_ : 4 340 141
i - English b Daassiction:
Contact rating 250VAC, 5A or 220VDC, 0.2A | 4832848

T MIIFAIAT T T AMArETIT T nAaleire /e aar cinerm)



BURIMI FUQISE sscmuamassmmssemsmsisassimassssrissnss 90-260 V AC/DC

TENSIONI NOMINAL NE QARQET VT ...cccceernvrsensnnenens 100 ...... 125 VAC
TENSIONI NOMINAL NE QARQET E IMPUT. ......... 24V DC
FREKUENCA NOMINALE .....cceccvveriunsnecsensensnsssassnsansnnes 50/60 Hz
KANALET NE DISTANCE (REMOTE) ....couvervenceecesuencnnnes 2

KONTAKTET PUNOINE .ciuovorssensessssassassssssnssssssssenssassssuces 250V AC/5A ose 220VDC/0.2A



RELE E MBROJTJES NGA TEMPERATURA PER TR.EKSITIMIT
MODEL - NT 538 AD (me MODBUS - RS 485 te instaluar)

Pamije ballore e paisjes Rele e Mbrojtjes nga temperature (per Tr.Eksitimit)
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Pamje e pjeses se pasme te paisjes Rele e Mbrojtjes nga temperature (per Tr.Eksitimit)




TE PERGJITHSHME MBI FUNKSIONIMIN E PAISJES NT 538

Kjo paisje ka dispozitiv elektronik per kontrollin termik te motoreve elektrike apo te
Transformatoreve te tipi “te thate”, dhe fale 8 kanaleve hyrese (input-eve) dhe mundesive te
ndryshme ne programim, garanton fleksibilitet te madh ne perdorimin e shume aplikacioneve.
NT 538, i garanton perdoruesit ne nje produkt te vetem, dalje (outputs) :

e Dalje Analoge 4 —20 mA

e Digital RS 485 Modbus

Eshte e pajisur me 8 kanale hyrese (inputs) per sensore Pt 100.

Eshte e paisur gjithashtu me 5 dalje (outputs) per rele me kontakt, ALARM dhe TRIP, FAULT per
sinjalizim te anomalive ne funksionim si dhe menaxhim te sistemit ftohes nepermjet ventilatoreve
(FAN1 dhe FAN2).

TE DHENAT TEKNIKE TE PAISJES

BURIMI I USHQIMIT

s Viera e Tensionit Dol ..oosmsisssvopsavis 24 —240 V ac-dc
e Tensioni per rryme te vazhdueshme ................ Me polaritet te ndryshueshem
INPUTET

e 8 Kanale hyrese per sensore temperature RTD me 3 tela (me seksion max.1,5mm?)
e Lidhje me terminale ge montohen lehte ne pjesen e pasme
e Kanalet hyrese te mbrojtura kundrejt interferencave elektromagnetike

OUTPUTET
e Modbus RTU RS 485

TESTET DHE PERFORMANCA

e Asemblim ne perputhje me rregullat e CE

e Mbrojtje kundrejt zhurmave elektromagnetike

e Rezistence dielektrike : 1500V ac per 1 minute nga relete tek sensoret, nga relete tek burimi i
fuqgise tek burimi i fuqise, nga burimi i fuqise tek sensoret.

e Saktesia : +1% te vleres se plote te fushes se aparatit mates, +1% digit.

e Temperatura e ambientit te punes : nga -20°C deri ne +60°C

e Lageshtia : 90% pa kondensim

e Veshja(siperfagesore) ballore polikarbonad IP65

e Absorbimi: 7.5 VA

e Ruajtja e te dhenave : 10 vjet minimum

e Nivel linear i sinjalit te sensorit digital

e Qark vete-kontrollues (diagnostikues)

e Ka opsion per vendet tropikale

e Ka opsion per aplikime prane hekurudhave ne konformitet me EN50121-5



PARAUILIJA DHE MENAXHIVIL 1 1K DHENAVE

e Dopio display (ekran) nga 13 mm me nga 3 shifra per te paragitur temperaturat, mesazhet
dhe kanalet.

e 3 Llambushka per paraqitjen e statusit te alarmit te kanalit te perzgjedhur

e 2 Llambushka per te paraqitur statusin e Ventilatorit 1 dhe Ventilatorit 2

e Kontroll temperature nga 0°C deri ne 240°C

e 1 Vlere “ALARM” per sejcilin prej kanaleve

e 1 Vlere “AVARI” per sejcilin prej kanaleve

e 2 Statuse “ON - OFF” per sejcilin prej ventilatoreve FAN1 dhe FAN2 te perbashketa per
kanalet e aktivizuara

e Sensore analizues (Fcc - Foc - Fed)

e Analizues te te dhenave te ruajtura (Ech)

e Mundesi programimi nepermjet tastieres ballore

¢ Dalje automatike nga programimi, paraqitja dhe testi pas 1 minute te ¢aktivizimit.

e Paralajmerim per programim jo-korrekt

e Mundesi e perzgjedhjes automatike te kanaleve te skanuara, kanaleve me te ngrohta apo
skanim manual

e Memorizim (arkivim) i temperaturave maksimale te arritura prej kanaleve dhe te gjendjes se
alarmeve

e Buton ballor per reset-im te alarmeve

e Funksioni Voting

e Funksioni Fail Safe

DIMENSIONET E PAISJES

e 100 x 100 mm DIN IEC 61554 (ex. DIN 43700), thellesia 131 mm (terminalet perfshire)

SOARIM TEKNIK

Nese nuk prodhohet mé Releja e Mbrojtjes nga temperatura nga Model NT 538, i cili eshte prodhuar
si nje model Basic ge e ka paisjen e Modbus RS 485 (Busmode -8/A) te instaluar jashte relese se saj,
atehere eshte e pranueshme nje model i ri si ai qe eshte paraqitur me siper NT 538 AD, icili e ka
paisjen e Modbusit RS 485 te instaluar brenda vete kesaj releje.



PRG ON TEST ON

Pamje ballore e paisjes ekzistuese Rele e
NT 538, me Modbus

Mbrojtjen nga temperatura (per TR.Eksitimit)
RS 485 OUT

_ Tecsystem srl ltaly +39/024581361
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Pamje e pasme e paisjes ekzistuese Rele e Mbrojtjen nga temperatura (per TR.Eksitimit)
NT 538, me Modbus RS 485 OUT
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Pamje e paisjes se Modbus RS 485, qe es

hte e montuar ne pjesen e jashtme te Relese NT538
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RRELE ME 2 - KONTAKTE, MODEL : RIF -1 -BPT /2x21, 2900931

Foto e Relese origjinale “PHOENIX” te perdorur ne vend-montim

ne automatiken e shpelarjes se Filtrit “HYDAC”

TE DHENA TEKNIKE TE PAISJES

BAZA E RELESE .....cceoveveceersereesereneeeeeeennes. RIF—1, me 2 kontakte te nderrueshme

GJERESIA E BAZES :cicressassisensosoassasssnvassons 16 mm
LARTESIA E BAZES ......cccocvniiscsinnnenneansance 96 mm
THELLESIA E BAZES ......coccvveneerssessusssesenns 75 mm (me suportet mbajtese)

QARKU MBROIJTES ....coveeeeerereeeresneennene. N varesi te modulit te input-it/te shtypur te pergjedhur
TENSIONI NOMINAL UN .ccccverecsennrensssnannenne 250 V AC/DC
RRYMA NOMINALE IN.covreereseereisecsreseessnanns max. 13 A (ne varesi te aplikimit/bashkimit)

SHKALLA E FLAKERIMIT SIPAS UL94.... V2 (Karkasa)

POZICIONI | MONTIMIT ..ccceeinrinnrcnnsnnsennes CFAREDOLLOJ
MENYRA E LIDHIES ....ccovveivennnecvessnicnninnns NE ANE TE BOBINES
METODA E LIDHIES ......coccerievcrennnnsnnseanenn LIDHJE PUSH-in
GJATESIA E ZHVESHJES (SE TELIT) ......... 8 mm

SEKSION TERTHOR | PERCJELL. SOLID... 0.14mm?...... 1,5mm?
SEKSION TERTHOR | PERCJELL. FLEX... 0.14mm?.... 1,5mm?

0.14mm? ...... 1,5mm? (shtrenguese me veshje plastike)




AKSESORET NDIHMES

Plug-in module

Plug-in module - RIF-LDP-12-24 DC - 2900939

Meodul Plug-in, per montim ne RIF-1, RIF-2, RIF-3, dhe RIF-4, me diode te levizshme dhe LED jeshile, polariteti :
Al+, A2-, tension ne hyrje : 12..... 24 V¥ DC 30%

Plug-in module - RIF-LV-12-24 UC - 2900942

Modul Plug-in, per montim ne RIF-1, RIF-2, RIF-3, dhe Rif-4, me varistor dhe LED jeshil, me tension ne hyrje :
12... 24V AC/DC20%

Plug-in module - RIF-LV-120-230 AC/110 DC - 2900944

Modul Plug-in, per montim ne RIF-1, RIF-2, RIF-3, dhe RIF-4, me varistor dhe LED jeshile, me tension ne hyrje :
120.... 230 V AC/110 V DC £20%

Plug-in module - RIF-V-12-24 UC - 2900945

Modul Plug-in, per montim ne RIF-1, RIF-2, RIF-3, dhe RIF-4, me varistor, me tension ne hyrje : 12...... 24V AC/DC $20%



Single relay

Single relay - REL-MR-230AC/21-21 - 2961451

Rele fugie miniature Plug-in, me kontakte fugie, me 2 kontakte te nderueshme, me tension hyres 230V AC

Single relay - REL-MR- 24DC/21-21AU - 2961215

Rrele fugie miniature Plug-in, me kontakte gold me shume shtresa, me 2 kontakte te nderrueshme,
me tension ne hyrje 24 V DC

Single relay - REL-MR- 24DC/21-21 - 2961192

Rrele fugieminiature Plug-in, me kontakte fuqie, me 2 kontakte te nderrueshme,
me tension ne hyrje 24V DC



KARBONCINA PER GJENERATORET E AGREGATIT, MODEL: EG34D

Foto e nje karbongine model : EG34D



Brush grade groups main characteristics (according to IEC norm 60413)

3 Pagnren Flexural . Maleum Upper
GRADE | Grades | Apparent | eSSV Shore  strength  Contact | g ¢ gnel ¢ et ¢ VR
GROUPS density : (L‘q(i.in) ;hardnessé MPa drop : A/cm’y Comis %
: (Fal) AR (s
EG34D 1,60 3433? 40 (3‘26526) o M (;3) (15&) /
EG389P - 149 zé%%()) 20 (2.17'956) oM M (;;) (1:211) d
e 161 zé%gc)» 35 (3,%116) M M (;g) (1%07) /
EG362 1.60 %égi()) 35 (3,%146) - M (;5) (15691) !
Bowp o1& | GR0 5 b M Mo e
Reets hge (?:ggg) o0 (3,%116) M L (;3) (1%?1) !
I ww s G5 s D o v B
Ees7 160 3G 8 o M M ) (164) !
EG3°°”§ 157 (‘1;:613‘132) 50 (3,27(31) M L (;% (15691) !
o e 5.100 - 23 12 50

Referenca nga jane nxjerre specifikimet Teknik per modelin EG34D

SPECIFIKIMET TEKNIKE

Tipi (Grades )

EG34D

Materiali (Brush grade groups)

EG- Elektrografit

Dimensionet

64 x 32 x40 mm

Densiteti (Apparent density )

1.6

Qendrueshmeria (Resistivity ) 1100 yQ.cm
Fortesia (Shore hardness ) 40
Shterngimi (Flexural strength) 25 MPa
Pika e kontaktit (contact drop ) M

| Ferkimi  (friction ) M
Mbixhirot e rekomanduara (upper speed limit ) |50 m/sek
Gjatesia e percjellesave 13 cm
Densiteti | rrymes (Maximum current density) |12 A/cm?




FOTO ILUSTRUESE E NJE KARBONCINE TE RE, MODEL EG34D

(ME PERMASAT KRYESORE TE SAJ)

D=Fmm

1=

L =140 inm

[=64mm

c-——t—-——

t=40mm

j_‘ a=32mm



SENSORET E TEMPERATURES Pt100

‘ 5P

54

TE DHENAT TEKNIKE

VENDI | PERDORIMIT ...ocviveercenncsnnssnsnsenccsnsanssnens TRANSFORMATORET E EKSITIMIT

EMERTIMI TEKNIK .cuiniussconssmssssomssussessnravssssssnsnen SENSOR TEMPERATURE Pt100

FUSHA. E PUNES ..ocssnvssssssusivmssswnsosssusissaasasssssasasss nga - 40°C deri ne +200°C

ZH S 6T [ R ———————————————— TIP : RTD Pt100 ohm ne 0°C

SHKALLA E MBROJTIES ....ccocrnrinernnerensnsensessesnsnes IP67

KOEFICENTI ..ccuviiieireiinie e ssce s sn e nnsssssssnsnes ¢$ =0,385 Q/°C

KALIBRIMI ......cciiiiiiicienininnnccnennnsnesnneecsssanesssnsessnnsnes Sipas standartit : IEC 60751

PRECIZION! suunammmnsiansismasimmsimsaisim | KLASES “A”

GJATESIA E KABLLIT ...cceeiviesnnncmsrunssnsssransssanssssnsons 2,5 m (versioni standart, tjerat sipas kerkeses)
TIPI | KABLLIT TE SENSORIT .....ccconuenerneriesuncsnnnnns FLEKSIBEL, ME 3 - PERCJELLES BAKRI TE IZOLUAR
SEKSIONI | SEJCILIT PERCIJELLES .........cccoeuuvurecne 0,35 mm?

IZOLIMIL | KABLLIT wosssasssmsssassssssssersissnssvessessanspssasss ME 2 SHTRESA MBROIJTESE, ku :

E PARA : GOME SILIKONI,
E CILA ESHTE E MBESHTJELLE ME FLETE ALUMINI
E DYTA : GOME SILIKONI BLU

NGJYRAT E PERCJELLESAVE .......ccoceverreeresreruncnnee NGJYRAT JANE :
2 PERCIJELLESA TE KUQ
1 PERCJELLES | BARDHE

QENDRUESHMERIA DIELEKTRIKE ........ccoeeueiuennenn 5 KV AC per 60 sekonda



SENSOR INDUKTIV PER FILTRIN “HYDAC” - RF3
MODEL : BES M12MI — PSC40B — S04G (ME KABELL = 5 m)

®)

Pamje e nje Sensori Induktiv, Model BES M12MI - PSC40B - S04G Pamje e konektorit M12x1, Mashkull, 3-Pin, 5 m

Foto ilustruese e nje Sensori Induktiv, Model BES M12MI — PSC40B - S04G ,
bashke me kabllin 5 m dhe connector-in M12x1, Male, 3-Pin te montuar ne Sensor




a- TE DHENAT TEKNIKE TE PERGJITHSHME

VENDI KU DO TE PERDORET .....cceevurvurrennnnncssanssnasasacsanans FILTRI “HYDAC” | SISTEMIT TE UJIT FTOHES
MODELI QE IDENTIFIKON PRODUKTIN ....cccccverurrunrurenee BES M12MI - M12MI - PS40B - S04G
KODI | PRODUKTIT ..ccocccvrsensenisancsnncsnsensansssasnncsansssasssassnses BES0068

FAMIUA E PRODUKTIT ..cceoeerveensnnssnesnanssesssensnnssnsasanssanse SENSOR STANDART INDUKTIV
DETYRA ..cooirieciisssercnssnssasissamssansasssesssonssssnsasisssssssasamsesansnasss DETEKTIM | POZICIONIT TE MBYLLJES
STILI ceeeiiiiiiieenieesnnecniesnansssnissmmanssnsssensssnssnssnasssussssssssassasses M12x1

TIPI | LIDHIES ...couirvirieieiirenntnicnnssnnnsnesnssssasssnssssansanssnns ME KONEKTOR

NDERLIDHJA {INTERFACE)......cceccsusssercssasresssarosasssensassacsrans PNP

FUNKSIONI | KONTAKTIT TE CELESIT ..ccccceevinnininninnes KONTAKT - NORMALISHT | HAPUR (NO)
INSTALIMI ..coueiriiieciiinnninnnssessnessnsssessssesnasssnnsssansanssssniannsss FLUSH

DIAPAZONI EFEKTIV ...ccccovininnimnnnissnensnecsnnantancsnnsssessessnnens 4 mm

TENSIONI | PUNES Ub .....ccceiuisrinnninaronsnssassosesssssassasaas 10.....30VDC

SHKALLA E MBROJTIES ....coceeinerverucsusnsnsncsncsnsnssssasasnnnnnses |P68

TEMPERATURA E AMBIENTIT ..covvverernnrcniesnnanssannncsasnene -25.....70°C
MATERIALI | STRUKTURES .....cccooiviriiirmneennnnnsnninssssnnsanens BRASS, | NIKELUAR
DIMENSIONET E SENSORIT ...cccvivrvemmnnnenseemanscsisnnsenssanss @ 12 x 65 mm
APROVIMI/CONFORMITETI «cccveruernresersesennssenensassssssnsasaenes CE;cULus;EAC;WEEE
[ Y o I PRSPPI S 34,00¢

Inductive Sensors

BES M12MI-PSC40B-S04G SALL Urr

Order Code: BES0068

65
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N | I o
= b | =
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'LED

Te dhenat permasore te trupit te sensorit induktiv



b- TE DHENAT ELEKTRIKE

KAPACITETI MAKSIMAL | NGARKES NE U veouunevvenesnnsssnmsesssssnnssesns 1pF
RRYMA MINIMALE E PUNES IM wevorreeernneneesneseaesssssssassssssnssssnsssssnns 0 Ma
RRYMA MAKSIMALE PA NGARKESE, I, - (karakt. e ngopur) ........ 5Ma

RRYMA MAKSIMALE PA NGARKESE, |, - (karak. e pangopur) .... 2Ma

TENSIONI | PUNES UD .ceervinirnennnninniinnnnnnnsnninnnsnensnsessesssneeees 10..... 30 vDC
REZISTENCA NE DALIE RE csssssssssssesmmmvssanvessassvesssersssnsasssesvsrsanssansanes 33.0 kOhm +D
KLASA E MBROIJTIES ..csicaisnissssassisssssssossnssenssansusssosussransessinsnonsissasassass i

TENSIONI [ 1IZOLIMIT NOMINAL Ui ccccieevrennnnansncsnnsessnsssnssnnansasssanes 250 VAC
RRYMA NOMINALE E PUNES € ..ccccerriienemnnmrsnnincssunsucssessassensanssassnense 200 Ma
TENSIONI NOMINAL | PUNES Ue DC .cucecvensiisnnnnersnnnnnisanssnssnssnnenns 24V

RRYMA LLOG. E QARKUT TE SHKURTER .....cccccoirvtineennnnrnrenseniarennae 100 A

KOHA MASKSIMALE E VONESES PER KTHIM “GADI” tv max...... 21 ms
RRYMA MAKSIMALE E MBETUR Ir MaX. cceeensncessecneenneneeanennes 10 Ma
LUHATIA max. E TENSIONIT (% € U€) wcceuveererusrnenstisnsusecssnsusessesnenes 15%
FREKUENCA E KYCIES .iicccnmssmsnisonessnsssssrsssmsossassarsonsasssmmansssnnsnnssnvunssss 2500 Hz
KATEGORIA E PERDORIMIT .....ccoinmnmnnnsnscnisannninnnnncsnssnesesnsssssnanes DC-13
MAKSIMUMI 1 RENIES SE TENSIONIT STATIK ....covcevvueisernnnicrnnisnnn i5v

c- TE DHENAT MEKANIKE

DIMENSIONET KRYESORE .....cccccceeeintemssnsssnsssanssasssssessassssassssssssssssnsssns @ 12 x 65 mm (te tjerat si ne fig.)
INSTALIMI cciicacisassessivonisiesis sosassissss sosisvssanansssses saniss svsns sns sissssasnssasnnnanasane PER MONTIMET E TIPIT “FLUSH”
MADHESIA (NUMBRI) ....ueveereneereecnesneensessscssssnmssessssrsssssssnsssssssssassnssssssnase Mi12x1

FORCA E SHTRENGIMIT .icousainssusesinssnssnssnssossirssussvsrusassvsssssnssansnroversssene 10 NITY

d- PARAQITJA SKEMATIKE E KONEKTOR-IT

3 f: ?}1
N
4

e- DIAGRAMA E LIDHJEVE TE PERCJELLESAVE

I .'.—l — 4+
O T -1 _




TREGUESI | TEMPERATURES SE PESHTJELLES (WTI),
PER TRANSFORMATORIN E FUQISE 170 MVA

VEMDI | PERDORIMIT .....cccceeeruennne TRANSFORMATORI | FUQISE 170 MVA

Pamje e pergjithshme e tipit te treguesit te peshtjelles se Tr.Fugise

Foto e treguesit te temperatures se peshtjelles ne vend-montimin perkates ne Tr.Fugise



Pérmasat (dimensionet)
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SONDA E SENSORIT TE TEMPERATURES SE PESJTIELLES SE TR. FUQISE

W.T I BULBS
FlG FiG. 2

 |___\

. R
P P’

L=210mm -

L L L=150 mm

— QL

Fig. 1 Fig &
Fapoe | MaTez | ether |34 S5P[7 BSRIMIT M et
LiMin G0 mm. = 150 mm)  Me 1Z0mm. Sid. 180 mm

3

Paragitja skematike e sondes si dhe foto te saj ne vend-montim



Specifikime teknike te Sondes/Sensorit mates :

Koka e Sondes me trashesi : ®16 mm

Gjatesia e sondes : 210 mm

Gjatesia e kabllit te sondes: 4m

Daljet (Output)

Konfigurimi Standart Konfigurimi Standar
(O‘;ll‘;ls)tandarte Mikro ¢elesa 4 mikro celesa

PT100 Porte PT 100 1 x OTI

Specifikimet teknike

Pjeset e jashtme jane rezistence nga vaji i trasnformatorit,

Marerial mjegull dhe rrezatimit UV
Ngjyre RAL 7032%**
Ekrani Xham i temperuar

Temperature ambienti

-40°C to 80 °C

Shkalla e mbrojtjes

IP65 sipas EN60529

Specifikimet te mikro celesave ,
PT100

Izolimi

2000 V 50 Hz ndermjet terminaleve dhe tokes per 60 sek.

1000 V 50 Hz ndermjet terminaleve ne pozicion te hapur

Daljet (output WTI)

1 dalje per Pt100

Temperatura e matjes *

WTI

| 0/+150°C

Diagrama e lidhjeve te kontakteve

- me 4 kontake per WTI
- 1xPT100

512WTI—eWTI (2, 4c0ntacts]

L% 3 a4 E_Tw_] [; =z !u. LI I T 11::}7 :H Lz\t;‘ L+ 2:}!3 ml-\ , Eu
[T T A& me]]c, mm1c|na '_I'__.i_L{.g‘]._m;ncn|nang:‘a:||nunr-c:|nu[___‘ c | no
| e 4| e . | W - & ’..E« R SR I II,EE!

51.3 Pt100

m(_[ r fl l

PT 00




TREGUES | TEMPERATURES SE VAIIT (OTI),
PER TRANSFORMATORET E FUQISE

VENDI | PERDORIMIT .....ccceeenneee TRANSFORMATORI | FUQISE 170 MVA

Foto e treguesit te temperatures se vajit ne vend-montimin perkates ne Tr.Fugise
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0.7l
equipped with PT 100 sensor bulbs
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Paragqitja skematike e sondes si dhe foto te saj ne vend-montim



Specifikime teknike te Sondes/Sensorit mates :

Koka e Sondes me trashesi : ®16 mm
Gjatesia e sondes : 210 mm

Gjatesia e kabllit te sondes: 4 m

Daljet (Output-i)

Konfigurimi Standart Konfigurimi Standar
OTI Standarte . .

(OTI) Mikro ¢elesa 2 mikro ¢elesa

PT100 Porte PT 100 1 x OTI

Specifikimet teknike te pajisjes

; Pjeset e jashtme jane rezistence nga vaji i trasnformatorit, mjegull

Material .
dhe rrezatimit UV

Ngjyre RAL 7032**

Ekrani Xham i temperuar

Temperature ambienti -40°C to 80 °C

Shkalla e mbrojtjes IP65 sipas EN60529

Specifikimet te mikro celesave ,

PT100

Izolimi 2000 V 50 Hz ndermjet terminaleve dhe tokes per 60 sek.
1000 V 50 Hz ndermjet terminaleve ne pozicion te hapur

Daljet (output OTI) 1 dalje per Pt100

Temperatura e matjes *

OTI -20/+130°C

Diagrama e lidhjeve te kontakteve

- me 2 kontake per OTI
- 1 xPT100

5.1 Wiring diagrams

5.1.1 OTl — eOTI {2 , 4 contacts)
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VENTILATOR RADIAL TAVANOR
MODEL : SK 3149.007 (ose ekuivalenti i tij SK 3139.100)

N

MODELI : SK 3149.007

MODELI : SK 3139.100

SPECIFIKIMET TEKNIKE




Vendi i montimit
Numri i artikullit (Modeli) :
Tip i ventilatorit

Dizenjo

Kapaciteti qarkullues (pa filtra)

Tensioni 1 punes

Fuqgia e konsumuar Pel
Rryma e punes
Materiali

Ngjyra

Furnizimi perfshin

Dimensionet

Permasat e prerjes per montim

Thellesia e montimit

Kategoria e mbrojtjes IP sipas IEC 60 529

Temperatura e punes

Niveli i zhurmes

Pesha / 1(nje) pako

Panelet e Kontrollit te agregatit
SK 3149.007 / (SK 3139.100)
Radial

Paisja e gatshme per instalim, me ventilatorin radial
te montuar brenda tij, duke perfshire edhe filtrat.

360 /500 m*/h (per frekuencen e rrjetit S0 Hz)

220 V-240V,1~,50 Hz/60 Hz

42 /51 W, ne 50 Hz

0.2 +0.23 A, ne 50 Hz

Llamarine ¢eliku e lyer me boje.

RAL 7035

Elemente hermetizues dhe pjese te tjera per montim.

Shabllon per shpim.
Kabel per lidhje (3m).

Gjeresia :420/400 mm
Lartesia : 95/133 mm
Thellesia : 340 / 400 mm

Seksion me gjeresi prej : 345 /258 mm
Seksion me thellesi prej : 265 /258 mm

34.6 mm
IP 43 / IP55
-10 °C...60 °C /-20 °C...55 °C

ne 50 Hz : 52 + 53 dB(A)

7.8 kg /5.2 kg

Shenim : Me te kuqe jane shenuar parametrat, te cilat i perkasin Ventilatorit Model SK 3139.100
parametra te cilet pershtaten per montim, ne te gjitha panelet e kontrollit te agregatit.




RoHS

COMPLIANT
2002/95/€

8

Foto nga afer e targetit te ventilatorit ekzistues Model SK 3149.007

Dimensions

— -_—

—— A

Permasat e montimit te Ventilatorit te ri Model SK 3139.100, ge eshte ekuivalent me ventilatorin ekzistues



VENTILATOR, MODEL : QK 10A-2DM.68.FK

Pamje e pergjithshme e Ventilatorit te Paneleve te Eksitimit

TE DHENA TE PERGJITHSHME

VENDI | INSTALIMIT ...oveririecrcecnenne s seens

wessenenns. PANELET E EKSITIMIT (KABINET KLIMATIK)

TIPE | VENTILATORIT oo seeenesesseesneenesesessesssennee QK 10

MODELI | PRODUKTIT eeveeeesesemereressesssseeneresssssmsneeene QK 10A-2DM.68.FK
MENYRA E INSTALIMIT cvereveeeere e eneeessssmresesesnenes HORIZONTALE
MENYRA E OPERIMIT (PUNES) weevreveeeerevessrssaeeneresssens E VAZHDUESHME
QARKU | RRYMES ...oceoeece v seeeresesssessssss s sesssnes AC, 3 ~ FAZOR

TE DHENAT TEKNIKE

DIZENJO E PRODUKTIT weeeeeeresemeeeeeeesereseeeenevessessenereees ME FRYRJE TERTHORE
FUQUA (P1).ceeeeeeeeevessemesnesssemeeresssssenesesessssesesesseneses s 0,87 kW

TENSIONI | PUNES coeeereereeereessseere e esesmeessssssesssessssses 230/400 V

NIVELL | ZHURMES ceevee v seeeeneevessssssesesesessss s 83 dBA

SASIA E AJRIT QF VENTILON weeeveve e eerees e ssonens 2600 m*/h

TIPL | MOTORIT ceovreeceeemeeseseenessesseseseessesesnseesssenessssee 92-50-2

KRAHU | MONTIMIT TE MOTORIT covveeeeeere e KRAHU | MARKUAR ME “A”
KLASA E IMBROJTIES wrevroemrersssseenessesseeesesessesennesessses P10

RRYIVIA coooeeeee e smesens e eesssmssnesesssssssssensssssesssssesssse s 2,46 /1,42A

NUMRI | RROTULLIMEVE TE MOTORIT .......ccvueeeee
FREKUENCA .isicossvsssosssssssssuninsisiss sonsossss sssinasianes

. 2630 rrot/min




PERZGJEDHJA DHE DIMENSIONET E VENTILATORIT NGA KATALOGU | VENTILATORIT EKZISTUES

Querstromventilator mit Kapillarkeilzunge QK 10
Crossflow fan with perforated guide vane

Einphasen { Single pltase
Drehstrom | Three phase

Abmessungen
Dimensions

5 1 "\\
£ i o
] i > ¥ - Y ﬁ
o - J* ‘
™ &
3 : o -
] .
L1
L2
ad
KL, 1687
A+B Moloranbauseite Motor mounting side
Ventilator-Typ Artikel-Nr. A eB L, L, L fy i Motor-Typ
fan lype | article no. mofar type
QK10A-2DM 38.FE 110177 1286 138 380 420 528 anz 7.5 92-30-2
QK10A-2DM.38.FK 110178 146 548 8.0 92-50-2
CHC10A-2DIM 48 FK 210917 148 138 480 520 648 502 10,0 92-80-2
210881
CK10A-ZDM.68.FK 148 138 680 T20 248 702 10.0 92-80-2
11 g 187
QK10A-2EM.38.FK 211010 146 138 380 420 548 402 8.0 92-50-2
GK10A-ZENM.48.FK 110179 148 138 480 520 648 502 11,0 92-50-2

€9
32 DLE 1 DIEE Cusrstramventlsiaren | Crossfow fans ZIEHL-ABEGG



Querstromventilator mit Kapillarkeilzunge
Crossflow fan with perforated guide vane

Einphasen [ Single phase
Drehstrom [ Three phase

Leistungsdaten
Perfarmance data
Drehstrom / Einphasen / single phase
200 200

WYL IR

120 120
DI\
o\o @
E 100 : \ & 0
g g
g0 \ 0 - \
o £00 1000 1500 2000 2800 3040 0 200 4C0 8O0 B0 1000 1200 1400 1€00 1300
Ui Wi i
Ventilator-Typ U]t/ ] 1t [ n o] Vv [ Lyl RIP, |Minpressung
fan type v Hz | W A | min | pF | mAh | dB (A QW |min. pressure
QK 10A-2004 38 FE 4op | 50 | 460 | 085 | 2500 1360 | &2
DK 104-2D.38 FK 60 | 610 ) 1.1 | 3230 1640 | &8
50 | 670 | 1.25 | 2730 1880 | &3
OK10A-20M 48. ' ‘
' DM4BFK ()| 400 60 | 880 | 16 | 3000 2060 | &8
TEs
-
QKI0A-ZDMEBFK (3)]| 400 [ttt 0, coit M
60 | 620 | 1.0 | 2800 1930 | &3 70Fa |
{ 450 | @
OK10A-2EM3BFK (B)| zap | 30 | 580} 25 2ril) g ) 1480 ) 83
60 | e80 | a1 | 2850 1460 | &7 50 Pa
OK10A-ZEM4BFK (5)| za0 | B0 | 870 29 | 26201 ., | 1760 i
60 | 730 | 3z | 2810 1930 | @6 70Pa

~
OLS. 1 DGR Cusrstramyentlatanen | Crorsfow fans ZIEHL'ABEGG@A KX}



( ZIEHL-ABEGG 252 QK10A-2DM.68.FK 30384843
3~ 230/400V +10% DFY 50Hz P1 0,87KW
2,46/1,42A 2630rpm
THCL1551P10 %

11 kg
13130
Made in Germany

" ErP 2015 (N21)
N=34,4 n totB=30,9%
110252

seMIKRON
B6C 830/1 120-1700 FCTZU

REF : 08801 054AA/02  04/08/13
BS:1311FR00117601 NQC:JB/AR

2- Foto (nga afer) te targetave ne trupin e Ventilatorit te Paneleve te Eksitimit



VENTILATOR, MODEL : 86CD
(PER LARGIMIN E AVUJVE TE VAJIT NGA DHOMA E GJENERATORIT)

VENDI KU INSTALOHET .............. NE DALIE TE DHOMES SE GJENERATORIT
= ETR' A 1T PERIORMANCES AotAL AN 86CD nmen ¢ € A E

Pamje e pergjithshme e Ventilatorit Model 86CD

TE DHENAT TEKNIKE

PERDORIMI  .cicoosessessisassassnssasssisnssasansusnssssssss LARGIM | AVUIVE TE VAIJIT NGA DHOMA E GJENERATORIT
TIPI | VENTILATORIT ..cccovnneecsransnrnmresssennes AKSIAL

IMODELI .ucviveinenrrsanneeeecnneresnacessnessesessesnnns 86CD (NR. 86CD116DC13 ne Katalogun perkates)

FUQIA E MOTORIT ....corvivvrniccrnnnnesennssnnesas 54 W

FREKUENCA .scosmminssssisssssnisanssisssssisasssasonses 20 HIZ

TENSIONI ..ovtiiiiiiiisnnnnennnecsscsecnesnessanes 220/380 V

NFE. [ FAZEVE ...oconvesesssosssarsssssssnssrossnnsssesssasss 3 FAZOR/ 1 FAZOR
SASIA E VENTILIMIT ...cccccouversrmrenssennennnense. 126 lit/sek

PRESIONI STATIK .ccciviverrnninrerecrissssssrncssnnes 28 mm H:20 (ose 1,10 inch H20)

NUMRI | RROTULLIMEVE ......cccceerreeerernen 2850 rrot/min

NIVELI | ZHURMES ......cccovvvnieiicnnnnncnnsssnnes 63 dBA

RRRYMA NOMINALE ..cooeeeereneeeeesesssreennene 0,28 A per U =220 V, dhe 0,16 A per U =380V (AC 3~)
0,29 A per U=220V, dhe 0,17 A per U=380V (AC 1~)

PERMASAT GABARITE KRYESORE .......... 180 x 180 mm (ose 7,08" x 7,08")

KARKASA METALIKE .......cccoremmvnnneneencnnancan PREJ ALUMINI

HELIKA E VENTILATORIT ....ccccovrvnncrnennnenns PLASTIKE

PRITSHMERIA E JETEGJATESISE 40°C.... 25000 Ore pune
DIAPAZONI | TEMPERATURES SE PUNES -10°C / +70°C
KLASA E MBROJTIES ...ccicceessseessassomsassossacss IP 40

™MICA AT/ T VAT ATTA/ANIT T I ANRASAIRAAIT T AVIIIN/FE T VW/A T AIA/AA mit/AfnAA - /AIFAIFNATANIT




Ventilatori Model 86CD, ne vend-montimin perkates

Foto e targetit ge ndodhet ne trupin e Ventilatorit ekzistues Model 86CD



KARTA KRYESORE - “ET”
PER PANELIN E KONTROLLIT FMZ5000 te CO2, MINIMAX

Vendi i perdorimit ........... Panelii Kontrollit FMZ5000 te Sistemit te CO2 te Gjeneratorit

Kodi i produktit ................ 910708

AiabiiaiaiNs

i

Pamje e Kartes kryesore “ET” te Panelit te Kontrollit FMZ5000 te CO2, dhe te kodit te saj




KARTA E ZONES
PER PANELIN E KONTROLLIT FMZ5000 te CO2, MINIMAX

Vendi i perdorimit ............ Paneli i Kontrollit FMZ5000 te Sistemit te CO2 te Gjeneratorit

Kodi i produktit ................. 901518
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Karte e zones se Panelit te Kontrollit FMZSOOO te CO2




MODUL - DETEKTOR KONVENCIONAL
PER PANELIN E KONTROLLIT FMZ5000 te CO2 MINIMAX

Vendi i perdorimit ........... Panelii Kontrollit FMZ5000 te Sistemit te CO2 te Gjeneratorit

Kodi i produktit ................. 901773

l G
Ce‘ AN 173 Wake: 100311812
|

o -

RO LT T T L L —

Modul FraaZsOo00 Gr-nzw-rtmcld-r
Module FIMIZS000 conventional detector

iR RGN NN sovarppan=n=—s
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Pamje anesore dhe ballore e Modulit — Detektor Konvencional — Artikulli No. 901773,
si edhe etiketa perkatese e mbivendosur ne ambalazhin e produktit




MODUL - GRUPET E KONTROLLIT
PER PANELIN E KONTROLLIT FMZ5000 te COz, MINIMAX

Vendi i perdorimit ............ Paneli i Kontrollit FMZ5000 te Sistemit te CO2 te Gjeneratorit

Kodi i produktit ................. 901673

MINMAX GmdH § Co. KG
Fertar: Wodul FUZ5000

S AtNr S01673  Wa-Nr.

T

Modul FMZ8000 Steuergruppen
Module FMZ5000 control groups

AR

S/N: 100314306-52
|”h I W20/2014

Pamje anesore dhe ballore e Modulit — Grupet e kontrollit — Artikulli No. 901673,
si dhe etiketa perkatese e mbivendosur ne ambalazhin e produktit




MODUL - RELE 8
PER PANELIN E KONTROLLIT FMZ5000 te CO2, MINIMAX

Vendi i perdorimit ........... Panelii Kontrollit FMZ5000 te Sistemit te CO2 te Gjeneratorit

Kodi i produktit ................. 901595

INAX GTEH 8 Co XS
b m:usm

(AN 901535 WaeNr: 100311331 ]

cé

TR

NModul FMIZS000 Relais 8
Module FNMIZS000 Relay 8

I T =, eee

Pamje anesore dhe ballore e Modulit — Rele 8, Artikulli No. 901595,
si dhe etiketa perkatese e mbivendosur ne ambalazhin e produktit




USHQYES (POWER SUPPLY)
PER PANELIN E KONTROLLIT FMZ5000 te CO2, MINIMAX

Vendi i perdorimit ............ Paneli i Kontrollit FMZ5000 te Sistemit te CO2 te Gjeneratorit

SPECIFIKIMET TEKNIKE KRYESORE

Tensionet ne hyrje .......ccccvcceniccnnncnns 115V/230V - 15%, +10% AC

Rryma ne dalje Imax.b cccoceecrrecerrcennccnnnnes 5ADC

Tensioni ne dalje ......ccevirvreecccnnencnnnes 21V-29V DC

Kapaciteti i baterise ......ccccceeerrrereccerrnees 2 x 12 V/ 12 Ah deri ne 26 Ah

Temperatura e ambjentit .........cccceeeeeee -5°C deri ne +50°C (-4°F deri ne +122°F)
Specifikimet Sipas .....ccccceveerrmrecricnninne EN54-4 A2 :2006

=1 £ - TP 1.3 kg

Dimensionet .......ccceeecieeeecrnneecesnenenennne 190 x 129 x 103 mm (Gjeresi x Lartesi x Thellesi)

B

| Techeical insruction
@ ENS‘-‘:\WI.MW‘;
+ 0788-CPD-20380 3

i - - 4 4 3 LV
e e @ e ce

U
VA

NTE38Y 244 %a

>
&
E
=
3
a
c

N

4 >

Foto e nje Ushqyesi NT5000 24V/5A




PAISJE PARALAJMERUESE E CO2, GMX IR/CO2
PER PANELIN E KONTROLLIT FMZ5000 te CO2, MINIMAX

Vendi i perdorimit ............ Paneli i Kontrollit FMZ5000 te Sistemit te CO2 te Gjeneratorit

SPECIFIKIMET TEKNIKE KRYESORE

Modeli i paisjes .....cccerreererrerceeennns. GMX IR/CO2

Art.-Nr. e, 396500 (0se ekuivalente me te)
TeNSIONT wsswmmssssssssamsminsisnssssesssnnsinss 230 V. AC

Frekuenca ......cccevvveeecceercneecercsneeeees. 50 HZ

3 1o | - [ROO——————————— L . |

Achtung: Var Offnen Bedienungsan'etung beachten!
Note: Refer 1o operating instruchons before opanng!
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oto e nje pisjeje paralajmeruese te glirimit te CO2




